
 

 
Istituto Comprensivo Jacopo della Quercia  

Scuole Medie J. della Quercia-Siena e D. Beccafumi-Taverne d’Arbia  

Scuola dell’Infanzia Bucciano - Isola d’Arbia  - Scuola Primaria G.Dupré - Siena    

Via Roma n. 61 - 53100 Siena / Tel. 0577-289017 e 0577-46990 (anche fax) / Cod. Fisc. 92061470529  

 siic82400n@istruzione.it / siic82400n@pec.istruzione.it   

 

All’Albo Online 

Agli Atti  

 

Oggetto: Decreto di Rettifica della Numerazione delle Delibere del Consiglio di Istituto Adottate nella 

Seduta Straordinaria del 26/03/2024 e nella Seduta del 22/05/2024. 

 

DECRETO RETTIFICA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PRESO ATTO della sussistenza di un errore nella numerazione delle due delibere adottate nella seduta 

straordinaria del Consiglio di Istituto del 26/03/2024 commesso dal Segretario della seduta 

medesima in fase di redazione del verbale (approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 

22/05/2024 senza che detto errore fosse rilevato), che riportano lo stesso numero attribuito alle 

ultime due deliberazioni adottate nella seduta del Consiglio di Istituto del 12/02/2024, dunque 

dell’errata numerazione delle delibere adottate nel successivo Consiglio di Istituto del 

22/05/2024 (verbale attualmente non ancora approvato, in stato di bozza); 

PRESO ATTO, pertanto, per i suddetti motivi della sussistenza dell’errata numerazione delle delibere 

adottate nella seduta del Consiglio di Istituto del 22/05/2024, in particolare della delibera di 

approvazione della partecipazione all’Avviso Prot.n.59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+)” che, di conseguenza, è stata riportata, con tale errore, nei seguenti 

atti adottati per l’espletamento del Progetto: “L’educazione….non ha punti di sospensione.” 

presentato da questa Istituzione Scolastica nell’ambito del predetto Avviso (Codice 

Candidatura 3877): 

1. Estratto Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione della partecipazione all’Avviso 

Prot.n.59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”, caricata come 

copia conforme sull’apposita piattaforma “PN Scuola e Competenze 2021-2027” 

(Prot.n.5952, 23/05/2024); 

2. Determina di Avvio della Procedura di Selezione di Esperti e Tutor (Prot.n.7017, 

18/06/2024); 

3. Decreto Assunzione in Bilancio (Prot.n.7138, 21/06/2024); 

4. Avviso Personale Interno per la Selezione di Esperti (Prot.n.7141, 21/06/2024); 

5. Avviso Personale Interno per la Selezione di Tutor (Prot.n.7142, 21/06/2024); 

6. Disseminazione–Azioni di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicazione. 

(Prot.n.7243, 24/06/2024), 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto 

 

  

SIIC82400N - A1C6A0C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007610 - 04/07/2024 - I.1 - I

Firmato digitalmente da SANDRA FONTANI



 

DECRETA 

 

le seguenti variazioni nella numerazione delle delibere adottate dal Consiglio di Istituto: 

 

Seduta Straordinaria del 26/03/2024 (punto all’ordine del giorno - variazione numero delibera):  

1. Chiusura Uffici di Segreteria. - Delibera nr.49 anziché nr.47; 

2. Diario Scolastico. - Delibera n.50 anziché nr.48. 

 

Seduta del 22/05/2024 (punto all’ordine del giorno - variazione numero delibera): 

1. Approvazione del verbale della seduta del 12/02/2024: delibera nr.51 anziché nr.49; 

2. Approvazione del verbale della seduta straordinaria del 26/03/2024: delibera nr.52 anziché nr.50; 

3. Conto Consuntivo Esercizio Finanziario 2023: delibera nr.53 anziché nr.51; 

4. Adozione libri di testo per l’a.s.2024/2025. - Delibera nr.54 anziché nr.52; 

5. PNRR-Istruzione: aspetti organizzativi/amministrativi, adesione a progetti/azioni. - Delibera nr.55 

anziché nr.53; 

6. Scuole aperte d’estate - Piano Estate aa.ss.2023/2024 e 2024/2025. - Delibera nr.56 anziché nr.54; 

7. Progetto “Allestimento spazi non convenzionali per l’attività motoria e sportiva nelle Scuole” rivolto 

alle scuole primarie e secondarie di I grado. - Delibera nr.57 anziché nr.55; 

8. Calendario Scolastico a.s.2024/2025. - Delibera nr.58 anziché nr.56; 

9. Iniziative per la conclusione delle attività didattiche a.s.2023/2024. - Delibera nr.59 anziché nr.57; 

10. Interventi di esterni nelle scuole: approvazione o ratifica. - Delibera nr.60 anziché nr.58; 

11. Donazioni: approvazione o ratifica. - Delibera nr.61 anziché nr.59; 

12. Chiusura Uffici di Segreteria. - Delibera nr.62 anziché nr.60 

E 

che, pertanto, in particolare, il numero di delibera adottata dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

22/05/2024 (verbale non stato ancora approvato, in fase di bozza) di approvazione della partecipazione 

all’Avviso Prot.n.59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”, che è stato inserito negli atti 1.-6. sopra, sia nr.56, anziché 

nr.54 

E 

che in tutti i successivi documenti/atti afferenti al Progetto: “L’educazione….non ha punti di sospensione.” 

presentato da questa Istituzione Scolastica nell’ambito del predetto Avviso (Codice Candidatura 3877) che 

richiedano tale numero di delibera sia utilizzato il numero 56. 

 

Il presente provvedimento sarà portato a ratifica del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sandra Fontani 

SIIC82400N - A1C6A0C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007610 - 04/07/2024 - I.1 - I

Firmato digitalmente da SANDRA FONTANI


		2024-07-10T15:02:00+0200
	SANDRA FONTANI




